

LOJAS RENNER S.A.

RENNER CAMICADO youcom realize ASHUA repêssa



Lojas Renner S.A. | CNPJ Nº 92.754.738/0001-62

NIRE-43300004848 | CVM-00813-3 | Companhia Aberta

DEMONSTRAÇÕES DOS RESULTADOS

Lojas Renner S.Á. e Controladas
Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024
(Em milhares de reais, exceto o lucro líquido por ação apresentado em R\$)

	Nota	Controladora		Consolidado	
		2025	2024	2025	2024
Receita operacional líquida		12.510.261	11.405.778	15.829.460	14.436.366
Vendas de mercadorias	35.1	12.373.573	11.288.877	13.809.964	12.629.856
Serviços	35.1	136.688	116.901	2.019.496	1.806.510
Custos das vendas e serviços		(5.590.679)	(5.172.027)	(6.061.578)	(5.694.417)
Vendas de mercadorias		(5.590.679)	(5.172.027)	(5.639.234)	
Serviços		-	-	1.141	(55.183)
Lucro bruto		6.919.582	6.233.751	9.767.882	8.741.949
Vendas	36.1	(3.453.205)	(3.225.618)	(4.132.724)	(3.881.212)
Administrativas e gerais	36.2	(1.752.308)	(1.593.055)	(2.010.546)	(1.847.770)
Reversões (perdas) em créditos líquidas		849	1.768	(950.543)	(957.280)
Outros resultados operacionais	36.3	(370.397)	(262.075)	(876.909)	(796.344)
Resultado de equivalência patrimonial	13.3	231.372	132.457	-	-
Despesas operacionais, líquidas		(5.343.689)	(4.946.523)	(7.970.722)	(7.482.606)
Lucro operacional antes do resultado financeiro		1.575.893	1.287.228	1.797.160	1.259.343
Receitas financeiras	37.1	289.845	344.288	374.771	547.367
Despesas financeiras	37.1	(280.329)	(327.887)	(457.255)	(485.713)
Resultado financeiro, líquido		9.516	16.401	(82.484)	61.654
Lucro antes do imposto de renda e contribuição social		1.585.409	1.303.629	1.714.676	1.320.997
Corrente	12.5	(117.621)	(108.997)	(201.629)	(118.795)
Diferido	12.5	(10.222)	2.036	(55.481)	(5.534)
Imposto de renda e contribuição social		(127.843)	(106.961)	(257.110)	(124.329)
Lucro líquido do exercício		1.457.566	1.196.668	1.457.566	1.196.668
Lucro líquido por ação - Básico R\$	30	1,4422	1,1382	1,4422	1,1382
Lucro líquido por ação - Diluído R\$	30	1,4354	1,1336	1,4354	1,1336
Quantidade de ações líquida das ações em tesouraria ao final do exercício (em milhares)		982.199	1.051.732	982.199	1.051.732

As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.

DEMONSTRAÇÕES DOS RESULTADOS ABRANGENTES

Lojas Renner S.Á. e Controladas
Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de reais)

		Controladora		Consolidado	
		2025	2024	2025	2024
Lucro líquido do exercício		1.457.566	1.196.668	1.457.566	1.196.668
Ajustes de avaliação patrimonial					
Itens que não serão reclassificados para o resultado		(20.383)	28.347	(20.383)	28.347
Hedge de fluxo de caixa		(28.019)	39.369	(30.884)	42.950
Impostos relacionados com resultado do hedge de fluxo de caixa		9.526	(13.385)	10.501	(14.603)
Hedge de fluxo de caixa em controladas, líquido de impostos		(1.890)	2.363	-	-
Ajustes acumulados de conversão e correção monetária					
Itens que podem ser posteriormente reclassificados para o resultado		(23.818)	85.128	(23.818)	85.128
Ajustes acumulados de conversão e correção monetária por hiperinflação		(23.818)	85.128	(23.818)	85.128
Outros componentes do resultado abrangente		(44.201)	113.475	(44.201)	113.475
Total do resultado abrangente do exercício		1.413.365	1.310.143	1.413.365	1.310.143

As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.

DEMONSTRAÇÕES DOS VALORES ADICIONADOS

Lojas Renner S.Á. e Controladas
Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de reais)

	Controladora		Consolidado	
	2025	2024	2025	2024
(+) Receitas	16.595.051	15.162.128	19.470.796	17.707.120
Vendas de mercadorias, líquidas de cancelamentos e devoluções	16.276.886	14.784.955	18.095.268	16.475.317
Receitas de serviços	167.600	145.894	2.147.830	1.925.724
Reversões (Perdas) em créditos líquidas	849	1.768	(950.543)	(957.280)
Outras receitas	149.716	229.511	178.241	263.359
(-) Insumos adquiridos de terceiros	(8.632.671)	(8.130.306)	(9.776.113)	(9.332.765)
Custo das vendas de mercadorias e serviços prestados (incluindo impostos)	(6.257.856)	(5.805.882)	(6.772.594)	(6.365.245)
Energia, serviços de terceiros e outras despesas	(2.162.937)	(2.082.809)	(2.765.837)	(2.690.387)
Perdas na realização de demais ativos, líquidas	(211.878)	(241.615)	(237.682)	(277.133)
(=) Valor adicionado bruto	7.962.380	7.031.822	9.694.683	8.374.355
(-) Retenções	(1.040.260)	(979.426)	(1.290.958)	(1.244.254)
Depreciações e amortizações	(1.040.260)	(979.426)	(1.290.958)	(1.244.254)
(=) Valor adicionado líquido produzido pela entidade	6.922.120	6.052.396	8.403.725	7.130.101
(+) Valor adicionado recebido em transferência	534.380	492.333	312.829	563.651
Resultado de equivalência patrimonial	231.372	132.457	-	-
Receitas financeiras, bruta de impostos	303.008	359.876	312.829	563.651
(=) Valor adicionado total a distribuir	7.456.500	6.544.729	8.716.554	7.693.752
(=) Distribuição do valor adicionado	7.456.500	6.544.729	8.716.554	7.693.752

As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO DA CONTROLADORA E CONSOLIDADO

Lojas Renner S.Á. e Controladas
Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de reais, exceto juros sobre capital próprio e dividendos por ação apresentados em R\$)

	Nota	Capital social	Ações em tesouraria	Reservas de capital		Reservas de lucros		Outros resultados abrangentes	Lucros acumulados	Total
				Reserva plano de opção de compra de ações e ações restritas	Reserva legal	Reserva para investimento e expansão	Reserva para incentivos fiscais			
Saldo em 1º de janeiro de 2025		9.540.891	(154.377)	166.431	59.833	604.094	415.067	141.012	-	10.772.951
Lucro líquido do exercício		-	-	-	-	-	-	-	1.457.566	1.457.566
Aumento de capital		3.936	-	-	-	-	-	-	-	3.936
Recompra de ações	28.2	-	(942.769)	-	-	-	-	-	-	(942.769)
Cancelamento de ações	28.2	-	740.482	(187.048)	-	(553.434)	-	-	-	-
Alienação/Transferência de ações	28.2	-	12.276	(12.276)	-	-	-	-	-	-
Imposto de renda - Plano de ações restritas	32	-	-	(3.274)	-	-	-	-	-	(3.274)
Plano de opção de compra de ações	31	-	-	21.807	-	-	-	-	-	21.807
Plano de ações restritas	32	-	-	24.575	-	-	-	-	-	24.575
Ajustes de avaliação patrimonial	28.5	-	-	-	-	-	-	(20.383)	-	(20.383)
Ajustes acumulados de conversão	28.5	-	-	-	-	-	-	(45.232)	-	(45.232)
Correção monetária por hiperinflação	28.5	-	-	-	-	-	-	21.414	-	21.414
Destinação do Lucro:		-	-	-	72.878	550.378	-	-	(1.457.566)	(834.310)
Reserva legal	28.4	-	-	-	72.878	-	-	-	(72.878)	-
Reserva para investimento e expansão	28.4	-	-	-	-	550.378	-	-	(550.378)	-
Juros sobre capital próprio (R\$ 0,838289 por ação)	29.2	-	-	-	-	-	-	-	(834.310)	(834.310)
Saldo em 31 de dezembro de 2025		9.544.827	(344.388)	10.215	132.711	601.038	415.067	96.811	-	10.456.281
Saldo em 1º de janeiro de 2024		9.022.277	(165.652)	128.545	103.547	100.833	830.134	27.537	-	10.047.221
Lucro líquido do exercício		-	-	-	-	-	-	-	1.196.668	1.196.668
Aumento de capital		518.614	-	-	(103.547)	-	(415.067)	-	-	-
Alienação/Transferência de ações	28.2	-	11.275	(11.275)	-	-	-	-	-	-
Imposto de renda - Plano de ações restritas	32	-	-	(3.022)	-	-	-	-	-	(3.022)
Plano de opção de compra de ações	31	-	-	31.884	-	-	-	-	-	31.884
Plano de ações restritas	32	-	-	20.299	-	-	-	-	-	20.299
Ajustes de avaliação patrimonial	28.5	-	-	-	-	-	-	28.347	-	28.347
Ajustes acumulados de conversão	28.5	-	-	-	-	-	-	46.438	-	46.438
Correção monetária por hiperinflação	28.5	-	-	-	-	-	-	38.690	-	38.690
Destinação do Lucro:		-	-	-	59.833	503.261	-	-	(1.196.668)	(633.574)
Reserva legal	28.4	-	-	-	59.833	-	-	-	(59.833)	-
Reserva para investimento e expansão	28.4	-	-	-	-	503.261	-	-	(503.261)	-
Juros sobre capital próprio (R\$ 0,645590 por ação)	29.2	-	-	-	-	-	-	-	(633.574)	(633.574)
Saldo em 31 de dezembro de 2024		9.540.891	(154.377)	166.431	59.833	604.094	415.067	141.012	-	10.772.951

As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.

DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA

Lojas Renner S.Á. e Controladas
Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de reais)

	Controladora		Consolidado	
	2025	2024	2025	2024
Fluxos de caixa das atividades operacionais				
Lucro líquido do exercício	1.457.566	1.196.668	1.457.566	1.196.668
Ajustes para conciliar o resultado ao caixa e equivalentes de caixa gerados pelas atividades operacionais:				
Depreciações e amortizações	1.040.260	979.426	1.290.958	1.244.254
Juros e custos de estruturação sobre empréstimos, financiamentos e arrendamento	244.716	303.223	336.597	422.533
Resultado de equivalência patrimonial	(231.372)	(132.457)	-	-
Imposto de renda e contribuição social	127.843	106.961	257.110	124.329
Perdas (reversões) estimadas em ativos, líquidas	82.219	84.865	613.923	(252.754)
Outros ajustes do lucro líquido	121.050	89.942	177.009	121.583
Lucro líquido ajustado	2.842.282	2.628.628	4.133.163	2.856.613
Recebimento de dividendos de controladas	106.602	54.365	-	-
(Aumento) Redução nos Ativos				
Contas a receber de clientes	(47.443)	(112.723)	(828.786)	13.857
Estoques	72.166	(130.748)	59.040	(139.897)
Tributos a recuperar	(125.537)	(27.809)	(101.685)	(77.659)
Outros ativos	(65.210)	33.508	(103.644)	27.497
(Redução) Aumento nos Passivos				
Fornecedores	(44.844)	39.741	(31.855)	13.529
Obrigações - risco sacado	41.156	-	41.156	-
Obrigações com administradoras de cartões	(4.034)	(1.937)	(7.986)	83.719
Obrigações fiscais	(89.453)	6.925	4.639	141.791
Outras obrigações	12.127	140.859	(1.985)	169.253
Pagamento de imposto de renda e contribuição social	-	-	(162.571)	(129.414)
Juros pagos sobre empréstimos, financiamentos e debêntures	(32.045)	(96.463)	(117.981)	(198.740)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais, antes das aplic. financeiras	2.665.767	2.534.346	2.881.505	2.760.549
Aplicações financeiras	(35.556)	(26.191)	(79.548)	(273.542)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais	2.630.211	2.508.155	2.801.957	2.487.007
Fluxos de caixa das atividades de investimentos				
Aquisições de imobilizado e intangível	(660.377)	(596.131)	(799.970)	(679.201)
Aporte de capital em controladas	(52.365)	(84.312)	-	-
Caixa líquido consumido pelas atividades de investimentos	(712.742)	(680.443)	(799.970)	(679.201)
Fluxos de caixa das atividades de financiamentos				
Aumento do capital social	3.936	-	3.936	-
Recompra de ações	(942.769)	-	(942.769)	-
Captações e amortizações de empréstimos e financiamentos	(500.000)	(500.000)	(519.683)	(941.118)
Contraprestação de arrendamentos a pagar	(679.563)	(647.995)	(795.174)	(793.219)
Juros sobre capital próprio e dividendos pagos	(686.478)	(691.875)	(686.478)	(691.875)
Caixa líquido consumido pelas atividades de financiamentos	(2.804.874)	(1.839.870)	(2.940.168)	(2.426.212)
Efeito da variação cambial sobre o saldo de caixa e equivalentes de caixa	-	-	(9.863)	12.329
Redução no caixa e equivalentes de caixa	(887.405)	(12.158)	(948.044)	(606.077)
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	2.311.435	2.323.593	1.926.110	2.532.187
Caixa e equivalentes de caixa no fim do exercício	1.424.030	2.311.435	978.066	1.926.110

As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.